AHPB, Bartomeu del Bosc, *Plec de testaments*, 1453-1473, plec 1¹⁰³.

In Christi nomine. Ego Bernardus^a Frigola, presbiter, obtinens capellaniam in ecclesia Beate Marie de Mari civitatis Barchinone, sanus per Dei gratiam corpore atque mente, facio et ordino testamentum, in quo eligo meos manumissiores et huius mei testamenti executores venerabilem et discretum Anthonium Sedacer, presbiterum, beneficiatum in dicta ecclesia Beate Marie de Mari, et Francischum Rajola, botiguierum, civem dicte civitatis, quos, sicut carius possum, deprecor quatenus, si me mori contigerit, antequam aliud faciam testamentum, ipsi vel eorum alter, in alterius absentia seu deffectu, compleant et exequantur hoc meum testamentum seu hanc meam ultimam voluntatem, prout inferius scriptum invenerint et contentum. Eligo sepeliri intus tumulum quem honorabilis^b Philipus de Ferraria, civis Barchinone, construi fecit pro 'sepultura dels artistes' scole sciencie venerabilis magistri Raymundi Lull intus ecclesiam Beate Marie de Natzaret civitatis Barchinone. Quam sepulturam volo in omnibus fieri ad notitiam dictorum manumissorum. Et ego de bonis meis dimitto a 'la resclusa' de Sancta Margarita, timore Dei, caritatem decem florenorum auri Aragonie. Item, dimitto carissimo patri meo, Laurentio Frigola, alias decem florenos. Item, cuiilibet sororum mearum, quatuor florenos. Omnia vero alia bona mea dimitto et concedo scole dicte sciencie magistri Raymundi Lull, que teneatur in dicta civitate Barchinone, instituens Dominum Deum et ipsam scolam michi heredes universales, dans plenam facultatem dictis meis manumissoribus apprehendendi omnia bona mea et ea tradendi et dimittendi scole predicte pro continuando lectiones in ipsa scola. Volo tamen et dispono quod de bonis michi donatis per dis-

103. Malgrat la catalogació, aquest plec 1 conté el testament de Bernat Frigola, datat l'any 1439.

cretum Petrum Frigola, avunculum meum, prout in donatione inde per eum michi facta continetur, in casu neccessitatis sue, provideatur ipsi avunculo meo in omnibus suis necessitatibus ad notitiam dictorum manumissorum. Item, dimitto^c Petro Claris, filio Iohannis Claris, mecum comoranti, [1] librum vocatum *De sis mil proverbis*. [2] Item, alium librum vocatum *Monisiones Beati Bernardi ad sororem*, et [3] librum vocatum *Innocent super septem psalmos*. Item, Iohanni Clarís, fratri dicti Petri, [4] librum vocatum *Libre de home* dicti magistri Raymundi Lull.

Testes rogati firme^d: discreti^e Gaspar Porta, beneficiatus in ecclesia de Fortiano diocesis Gerundensis, et Blasius Laurentii, studentes in scolis dicte sciencie Raymundi Lulli.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma.* – b. *Segueix ratllat fferr.* – c. *Segueix ratllat Iohanni cl.* – d. *rogati firme interlineat.* – e. *discreti repetit al ms.*

27

1441, setembre, 9. Barcelona

Segons l'inventari dels béns de Joan Rovira, prevere, beneficiat a la Seu de Barcelona, aquest posseïa, en morir, en d'altres llibres, l'obra de Ramon Llull De articulis fidei. ACB, Julià de Roure, Inventaris i encants dels béns de Joan Rovira, beneficiat 1441, juliol, 20 – 1443, gener, 7, fols. 1r, 4r.

In Dei nomine. Noverint universi quod cum propter doli maculam evitandam omnemque fraudis suspicionem tollendam, inventarii beneficium sit provisum, et manumissores et alii omnes qui bona regere incipiunt aliena, inventarium de eisdem facere teneantur iuxta legis sanctiones, idcirco nos Guillermus^a Martini, presbiter, beneficiatus in ecclesia Sedis Barchinone, Matheus^b Mathes, comorans in domo nova quam Elemosina Pauperum habet prope dictam Sedem, et Iacobus^c Loberes, parochie Sancti Petri de Monteacuto diocesis Gerundensis, manumissores et executores una et insolidum cum Iohanne Rovira, parochie Sancti Iohannis Ses Fonts dicte diocesis Gerundensis, testamenti seu ultime voluntatis discreti Iohannis Rovira, quondam, presbiteri, in dicta ecclesia Sedis Barchinone beneficiati, qui quidem Iohannes Rovira, quondam, in dicto eius ultimo testamento^d, quod fecit et ordinavit in posse Iuliani dez Roure, notarii infrascripti, decima septima die iulii proxime lapsi, Dominum Deum, animam suam et certas pias causas in suo testamento prefato expressas sibi heredes instituit universales, nomine antedicto volentes uti et gaudere beneficiis inventarium facientibus a iure concessis, ut ne ultra vires hereditarias in aliquo dicto nomine teneamur, presens inventarium seu reportorium de bonis et iuribus que in hereditate dicti discreti Iohannis Rovira, quondam, invenire potuimus in modum qui sequitur facere procuravimus. Quod quidem inventarium cepit exordium decima octava die dictorum mensis et anni.

Primo, namque invenimus ...

Item, un altre libre de forma maior, scrit en pregamins, apellat *De articulis fidei*, ab posts cubertes de cuyro vermell, ab tancador de lautó, lo qual comensa en latre^e vermella: «*De articulis fidei*». E feneix la primera fulla: «in tituli». ...

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* – b. *Id.* – c. *Id.* – d. *testamento manca al ms* – e. *latre, sic al ms per letra.*

1448, agost, 8. Barcelona